関係者各位
2024 年 3 ⽉ 15 ⽇

社会福祉法⼈リアン
理事⻑ 森 ⼤輔

謹啓
平素は、当法⼈の運営について格別のご⾼配を賜り、誠にありがとうございます。
他のこども園（=当法⼈とは無関係）において、職員の⼀⻫退職が相次ぐなどして園の運

営に⽀障をきたしているという報道がございました。
この度の報道を踏まえ、皆様のご不安を少しでも軽減できればと思い、当法⼈が運営する

園の状況をお知らせいたします。

【南清⽔にじいろキッズこども園の職員配置について】
・国が定める保育教諭の必要⼈数（配置基準）に加え、園全体で 4 名を追加配置
・令和５年度末 退職者数 0 名（令和 6 年度を迎えるにあたり、職員全員が勤務継続）

【パワハラ・セクハラ等の対策について】
・内部通報の窓⼝を設置 社会保険労務⼠に、職員が直接相談・通報ができる体制を整備

引き続き園児の皆様が安全に過ごしていただくことと、職員が末永く働くことができる環

境を提供するよう、努めてまいります。
謹⽩